[image: image1.png]

2
2

	УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	18.08.2009
	№
	68

	г. Киров

О представлении гражданами, претендующими на замещение
должностей государственной гражданской службы Кировской
области, и государственными гражданскими служащими Кировской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 9 Закона Кировской области от 02.03.2005 № 314-ЗО «О государственной гражданской службе Кировской области» (в редакции Закона Кировской области от 30.07.2009 №  412-ЗО), во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Положение). Прилагается.
2. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности государственной гражданской службы Кировской области. Прилагается.
3. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности государственной гражданской службы Кировской области. Прилагается.
4. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственного гражданского служащего Кировской области. Прилагается.
5. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей государственного гражданского служащего Кировской области. Прилагается.

6. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с Положением и по формам справок, утвержденным настоящим Указом, государственными гражданскими служащими Кировской области, замещающими должности государственной гражданской службы Кировской области в органах государственной власти области и иных государственных органах области, сведения о сотрудниках которых относятся к государственной тайне, представляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

7. Признать утратившим силу постановление Губернатора Киров- ской области от 29.08.97 № 258 «О представлении лицами, замещающими государственные должности государственной службы Кировской области, сведений о доходах и имуществе».
8. Департаменту информационной работы Кировской области
(Урматская Е.А.) опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.
9. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

Губернатор

Кировской области

 Н.Ю.Белых

19.08.2009\2:01:19 PM\O:\PERSON\COMMON\Шильке И.В\указы губернатора\по 559\Указ Губернатора по 559.DOC

[image: image1.png]